
 

 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Администрация Центрального района Санкт-Петербурга 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 детский сад № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга 
(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31» августа  2022 года                                                                                                                № 149 

  

О назначении ответственного  

за пожарную безопасность в ГБДОУ 

детском саду № 25 Центрального района СПб 

на 2022-2023 учебный год» 

 

На основании Постановления Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об 

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» в целях 

обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья обучающихся, работников  

Государственного бюджетного  дошкольного  образовательного  учреждения детского сада 

№ 25 комбинированного вида Центрального  района Санкт-Петербурга  ПРИКАЗЫВАЮ: 

п.1. Назначить ответственным за пожарную безопасность ГБДОУ детского сада № 25 

Центрального района СПб заместителя заведующего по административно-хозяйственной 

работе Ю.Г. Рыбкину с 01.09.2022 по 31.08.2023 г. 

п.2. На период временного отсутствия ответственного за пожарную безопасность ГБДОУ 

детского сада № 25 Центрального района СПб возложить его обязанности на инструктора 

по ФК М.А. Семенову. 

п.3.     Ответственному за пожарную безопасность ГБДОУ детского сада № 25 Центрального 

района СПб: 

п.3.1. осуществлять ежедневный контроль соблюдения противопожарного режима всеми 

работниками, обучающимися, родителями (законными представителями) обучающихся,  
командированными в организацию работниками;  сезонными работниками;  специалистами 

строительного профиля, выполняющими строительно-монтажные и иные работы на 

территории организации;  обучающимися, прибывшими на производственное обучение или 

практику; 

п.3.2.принимать срочные меры по устранению выявленных недостатков в его реализации;  

проводить с работниками первичный, повторный, целевой и внеплановый инструктажи на 

рабочем месте по пожарной безопасности согласно установленным срокам с ведением 

соответствующей документации;  

п.3.3. проводить не реже одного раза в полугодие практическое занятие по отработке плана 

эвакуации обучающихся и работников при пожаре;  

п.3.4. ежедневно проверять наличие и состояние средств пожаротушения, исправность 

телефонной сети, дежурного освещения и пожарной сигнализации;  

п.3.5. следить за состоянием путей эвакуации из здания, освобождать их от посторонних 

предметов;  

п.3.6.обеспечивать своевременное выполнение мероприятий пожарной безопасности, 

предложенных органами Государственного пожарного надзора (предписаний).  

п.4. Ежегодно, в период подготовки к новому учебному году представлять отчет о 

выполнении предписаний органов Государственного пожарного надзора.  

п.5. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

заведующий   ГБДОУ №25                                              Г.В. Шакурова 


		2022-08-30T12:49:29+0300
	Шакурова Галина Витольдовна




